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گسترش همکاریهای علمی و فرهنگی میان حوزه علمیه خراسان و دانشکده دینشناسی
ارمنستان

در جریان دیدار مدیر روابط ملی و بینالملل حوزه علمیه خراسان و رئیس دانشکده دینشناسی دانشگاه دولتی

ارمنستان، ظرفیتها و برنامههای آینده برای تعمیق روابط علمی و فرهنگی میان دو مرکز بررسی و بر مطالعه تطبیقی

ادیان، آموزش زبان فارسی و تدوین طرحهای مشترک تأکید شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری حوزه ،از مشهد، در دیدار حجت الاسلام جواد معین مدیر
روابط ملی و بین الملل حوزه خراسان با دکتر پارگو بارسقیان رئیس دانشکده دین شناسی دانشگاه
دولتی ارمنستان و جمعی از اعضای هیئت علمی، ظرفیت ها و برنامه های آینده برای گسترش

همکاری های علمی و فرهنگی میان دو مرکز مورد بررسی قرار گرفت.
«الهیات» و اصلی  رشته  دو  ارائه  با  دانشکده  این  اظهار داشت:  بارسقیان  دکتر  دیدار  این  در 
«گردشگری دینی» در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد، طیف وسیعی از مباحث دینی و مرتبط با
آن را پوشش می دهد و یکی از نکات قابل توجه در برنامه درسی این دانشکده، مطالعه تطبیقی

ادیان است.
وی با بیان اینکه در این دانشگاه گرایشات مختلف مسیحی و همچنین دین اسلام مورد بررسی قرار
می گیرد، گفت: دانشجویان ما یک ترم کامل را به مطالعه دین اسلام اختصاص می دهند تا با
ابعاد مختلف این دین آشنا شوند، لذا این رویکرد جامع، نشان دهنده عمق نگاه این دانشکده به

تنوع دینی و اهمیت شناخت متقابل است.
بارسقیان یکی از نقاط قوت و زمینه های امیدبخش برای گسترش همکاری ها را آموزش زبان
فارسی در این دانشکده برشمرد و با اشاره به این موضوع بیان کرد: ما کلاس های آموزش زبان
فارسی را نیز داریم که زمینه را برای فهم بهتر فرهنگ و تمدن ایرانی برای دانشجویان ما فراهم می
کند، این گام مهم نه تنها به تقویت زبان دانی دانشجویان کمک می کند، بلکه راه را برای دسترسی

مستقیم به منابع اصیل فارسی زبان در حوزه دین و فرهنگ هموار می سازد.
دعوت به همکاری های بین المللی؛ از مشهد تا وبینار

رئیس دانشکده دین شناسی با ابراز تمایل جدی برای توسعه ارتباطات، پیشنهادهای عملی را نیز
مطرح کرد و یادآور شد: ما آمادگی کامل داریم که اساتیدی از حوزه علمیه خراسان، به عنوان یکی از
مراکز مهم علمی و دینی ایران، برای برگزاری کلاس ها و نشست ها به اینجا تشریف بیاورند.
همچنین، می توانیم جلساتی را به صورت وبیناری برگزار کنیم تا تبادل نظر و دانش در فضایی

مجازی نیز امکان پذیر شود.
بارسقیان با اشاره به پیشینه درخشان روابط دو کشور، تأکید کرد: از قدیم الایام ارتباطات خوبی بین
ارمنستان و ایران وجود داشته و بسیار مطلوب است که این ارتباطات تداوم یابد و حتی گسترش

پیدا کند.
وی تصریح کرد: تاریخ فرهنگی ایران و ارمنستان به شکلی ناگسستنی به یکدیگر گره خورده است،
این حس مشترک از تاریخ و فرهنگ، بستری محکم برای تقویت همکاری های دینی و علمی فراهم

می آورد.
بارسقیان با تأکید بر اینکه یکی دیگر از نکات جالب توجه، گنجاندن واحدهای درسی پیرامون
شناخت همسایگان در برنامه درسی این دانشکده است، اظهار کرد: ما چندین واحد درسی داریم که
به شناخت همسایگان ارمنستان می پردازند و مفصل ترین آن ها، به ایران اختصاص دارد، این
رویکرد، علاوه بر افزایش آگاهی دانشجویان از فرهنگ و جامعه ایران، زمینه ساز درک عمیق تر

روابط دوجانبه در آینده خواهد بود.
وی از آمادگی دانشکده برای برداشتن گام های عملی خبر داد و گفت: ما آمادگی داریم تا طرح نامه
هایی را برای ارائه برخی دروس، کارگاه ها، نشست های علمی و گفتمانی مشترک تدوین کنیم،
چراکه این اعلام آمادگی، افق های جدیدی را برای همکاری های آتی در زمینه هایی چون برگزاری

همایش های مشترک، پروژه های تحقیقاتی، و تبادل دانشجو و اساتید باز می کند.
در ادامه این نشست حجت الاسلام معین مدیر روابط ملی و بین الملل حوزه علمیه خراسان، بازدید
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از دانشکده دین شناسی دانشگاه دولتی ارمنستان و گفت وگو با مسئولان دانشگاه را نشان دهنده
تمایل قوی و ظرفیت های قابل توجه برای گسترش روابط علمی و فرهنگی و نیز ایجاد زمینه های

همکاری بین مراکز دینی دو کشور دانست.
وی تصریح کرد: با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی غنی میان دو ملت و آمادگی این دانشکده
برای همکاری های عمیق تر، می توان انتظار داشت که آینده ای روشن و پربار در همکاری های
آکادمیک و دینی میان ایران و ارمنستان رقم بخورد، چراکه این ارتباطات نه تنها به غنای علمی هر

دو طرف کمک می کند، بلکه به تعمیق پیوندهای انسانی و فرهنگی نیز می انجامد.
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